51. Nos Godfridus de Meppen officialis Archidiaconatus Ciuitatis osnaburgen et Archidiaconatus jn Rysenbecke presentibus publice protestamur et notum facimus vniuersis quod constituti in judicio Sanderus dictus de bruchterbecke Castellanus in Beuergerne Sophia eius vxor legitima et katherina eius filia et heres vendiderunt justo venditionis titulo suo et omnium suorum heredum nomine ac ore et manibus libere resignauerunt perpetuos redditus quatuor moleiorum siliginis hyemalis boni et puri mensure osnaburgen de et ex domibus et eorum attinenciis suis infra scriptis videlicet domo helmici dicti epipinch in Burschapio Boden in parrochia Rene monasterien diocesis et domo Alberti dicti ton Nyenhus ac domo Gerhardi Mensinch to Offlen in pusselbure in parrochia Ibbenburg osnab diocesis sitis discreto viro domino ludolpho presbitero secundario Rectori altaris beate Marie Magdalene in ecclesia osnab suscipienti ad vsus et vtilitatem dicti secundarii Recto-

ris pro tempore existenti pro viginti quatuor marcis denariorum Osnaburgen eisdem venditoribus ut fatebantur in antiquis grossis currentibus quemlibet grossum pro quinque denariis et una quaderante dictae monete osnab computando persolutis. Qui quidem redditus quatuor molciorum siliquinis hiemalis mensure osnab; de et ex dictis tribus domibus et earum attinenciis vniuersis singulis annis in die beati Michaelis uel octo dies ante uel post proximos diei beati Michaelis in perpetuum dicto domino ludolpho secundario Rectori vicarie in ecclesia osnab et suis successoribus in dicto beneficio aut presentium conservatori et possessori in Ciuitate osnab. sub vecturis et expensis colonorum dictarum trium domorum aut dominorum et possessorum earundem sunt dandi et soluendi promiseruntque dicti venditores de premissis debitam facere warandiam et omnem defectum in premissis quomodolibet interuenientem totaliter adimplere et de euictione sufficienter cauere et quod dicti tres eorum domus cum suis attinenciis non sint aliis redditibus seu pensionibus pregrauiati seu onerati In premissorum testimonium sigillum officialatum nostri quo utimur in causis vacuum sigillo Sanderi venditoris predicti presentibus sunt appensa. Datum anno domini MCCCLX nono ipso die beate prisce virginis presentibus discretis viris dominis Johanne de deuentria Johanne domhoff presbiteris in osenb. Ludolpho plebano ecclesie in Risenbecke et werenboldo suo cappellano presbiteris Johanne dicto Dekken et matheo de Thüne famulis testibus in premissis.

52. Wy Ludeke van Munstere Herman van Bramelche vnde Herman keselinch knapen Borchmanne to Ekenborch bekennet vnd betuget openbare in dessen breue dat wy hebbet gelouet vnd louet in truwen mit samender hant hern ludeken den anderen vorwarer vnd besitttere des anderen lenes to sunte Marien Magdalenen altare in deme dome te osenbr. vnde sinen Nacomelingen in den lene vnd desses breues holdere vor vere molt jarlike wynter roggen gulde schyr vnde gudt tho geuene vnde to betalene in der stad to Osenb. van vnde vth dren hüs en vnde gude alle helminges huys eppinch in der burschap tho Roden in deme kerspele to Rene vnde Albertus hus ton Nyenhus vnde Gerdes hus Mensinch to Oßlen in der burschap to passelburen in deme kerspele to Ibbenburen belegende Sandere van bruchterbecke horet vnde egen zint yo alle jar to sunte Michaelis daghe achte dage vor eder achte